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vyc'hodoaseské tovéred na kebele inf. A.Lﬁwit,Vrchlaﬁi,Ziékov”é.l
ul.&.p.6. /Kabelwerk Oath?hmen inZ.A.1L8wit,Hohenelbe/Vroba vietkych
druhov izola&nych vodidov pre silno & slsboprddovi elektrotechniku.

Vanik fondu nebol zisteny.Majitelom firmy bol inZ.A.ISwit,
Vreplebi.Za okupdcie od 29.9,1938 boli zapiseny v obchcdnom registre
ako spolotnici,inZ.Hsna Preiss Zahm 75 % podielom & Max Renner 25 %
podielom Risskonemecky prialuéﬂici,na zéklade kupnopredajne ) zmluv#gm
% 15.6.19%9, | I

Podnik vyrsébal rdzne kébely,telefonné Enlry,dynamedréty, dy-

nemopésy s smaltovend dréty.

Dna 5.méja 1945,podnik VychodoSeské tovéren na xébele in¥.As
Léwit,Vrchlavf,bol konfiSkovany podla dekrétu &1s.108/45 a dosadensd
nérodnd spréva,vymerom ONVve Vrchlabil z 16.3.1948 613.8075/1948 a8 né-
rodnym sprévcom ustanovené leskoslovenské zévody kovodelnd a strojé-
renské n.p.Prahe,podnik Keblo Bratislava,zs zmocnenca ustancveny inZ.
Jozef VitéSek Vrchlabf,&fs.pop.622. |
_ * Dna 15.novembra 1946,podnik bol vrateny/restituovany/byvalemn
~mpjitelovi Karolovi iax Lﬁwitcvi,bytom v Londyne,ako Jedinému vlastfs-
kovy pred 29.9.1938,0eskoslovensky 5tétny ob¥an nemeckej nérodnosti &
od 15.novembra 1946,englicky ¥tdtny prisludnik.

Batériél fondu obsshuje ddaje o vyrobe vodivého materidlu,
irventura hmét,polotovarov,bilan¥ny prehlad zndrodnene) majetkoveJ
" podstaty. '

Firrza avoje vyrobky vyvdZala do Bulharska,Svédska,a Holandska.
Spiscvy materidl fondu mo¥no pouZit k dejindm podniku.



PodPe vyhlédky Ministerstva priemyslu v Prahe &1s,1825 uverej-
neneJ v uUradnom liete ££3.146/1948,bole dnom 1.9.1948 do n.p. Kablo
Bretislava,zallenend msjetkovéd podstata firmy Vychododeskd tovéren
na kédbele 1n2.A.LZiwit Vrchlabf. -

Archivny materidl fondu bol prevzeti 80 spisovne NePs Xgblo
Ex'étiélwa,po skartdeii a $iastofnom vytriedeni podla roénikov_ a odde-

 ostatay spisovy'materi-él'-sa nezacboval,tento bol pravdepodﬁbm
vojnovymi udalosthmi znieny.

Reglster menny vyhotoveny z materidlu aktového i regestov.
Spisovy materidl je pisany v retl ZeskeJ z& slovenskel.

Fond usporisdal,materidl spracoval a inventér k nemu v;vho'l:o-
vi.l podnihovy archivér s.Vo;ltech Johannfk v roku 1963,
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 Yedenie a spréva podniku:-

CGislo | -

- Blo
inve  ° Oznalenie materidlu - ~ rok vzniku iﬁaﬁic.,
Jjedn. '
1. Zdkladné ddta o podniku Vycho= 1938

dolgskéd tovéren na kébele inZ. 1548 1
A.Lowit Vrchlabi, -
2. Informadnd zpréavae K.Riegera o
Kabelovne Vrchlabi. 1946 1
3 Zpriva inZ.Macka o reStitucili
f£irmy VINKAL Vrchlab{ 1946 1
4, Koredpodencia.o vrdtenie podni-
Ku VINEAL Vrchlabi, pdvodnému
- majitelovi. 1946 1
5 Zprdva o g¢este R.Schnébla do
Prahy ‘v dnoch 25-26.11,1946 1946 1
6. Dot zirdty a zisku a rozvdiny
-konedny k 31.12,1946 - . 1946 1.
Te - Ddpis inventiry k 31.12.1946, fmy
T Vrchlabf, &N 1946 1
8. Vipis investi&nych t&tov fmy 1946
: - VIRKAL Vrehlabt 1948 1
9. Vysledovka za obdebie od 1,1.46
do 31.8.1948 a tabeldrny prehlad
podXa znérodnen{ch majetkovych 1946 -
podstat za rok 1946.1948 1948 1l
10. Odpis Uradneho odhadu bodov VTNKAL
Vrchlabi L 1947 1
11, Z4pis zo sch8dze za-estnancov z&-
- vodu VINKAL Vrchlabf. 1947 1l
12, Zpréva K.M.L3wita 2 fondyna, pre
Richarda Schndbla o kabelovne vo
Vrchlebf, _ 1947 1
13, Bilanéng doklady za rok 1947, fmy '
VINKAL Yrchlabi. 1947 1
14, Hlésenle o predpokladu znédrodnenia
podniku VINKAL Vrchlabi, 1947 1



15.

i6.

17,

18,

19,

20.
21,
22,
23.

24,

5.

26,

27.
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Inventira k 31.12,1947, =y
VTREAL chhlabi.

Rozveha majetkovej podataty
fmy VINKAL Vrchlabi, ze rok
1947 - 1948.

Bil&néné doklady k 1.1.1948,
firmy VINKAL Vrehlabt '

Inventura k 1.1.1948 surovin,
rogpracovanych a hotovyich vy=
robkov fmy VINKAL Vrchlabi,

Kdpa VINKAL Vrchlabi, zprdva
pre Ministerstvo priemyalu
v Prsehe :

Polohopisny plédn VINKAL Vrchla-
bi. ) .

Kopla #iado3ti 6 zmenu nérodneho
spréveu u fmy VINKAL Vrchlabf

Odpts vy~eru ONV vo Vrchlabf z
15.,~arca 1948 ¥&.j. 8067/48 & za-
vedenie ndrodnej €prévy do ma=-
Jetku a podniku Pmy VTNEAL Vrchlabi.

Zpréva in%.J,Vit4Zka o prevzatie
férgdnej sprdvy £y VINKAL Vrche
abi.

Smernice pre hlédsenie podnikov
podliehajicich znédrddneniu.

StvrtroZné hldsenie ndrodneho sprév-
cu priemyselnéhce podniku za I/1V,1948
VINKAL Vrchlabi, ~
Swe¥nice Ministerstva priemyslu
na zatlenovanle ~ajetkovych
podstat zndrodnenych podnikov,
¥onfiskdtov a iného &titneho
majetkd do ndrodnych podnikov.

Zostavenie zostatRov vecnych Gd-
ggv k 31.8.1948 fmy VITNKAL Vrchla-

1947
1547
1948

1948

1948

1948

1948

1948

1948

1948

1948

fmy
1948

1948

1948



‘28,

50,

Sl

52

3D«

35.

260

37«
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Kopie faktir za export s Holand-
skom,Gréckom a Bulhsrskom.

Kopia listu,vyrobny plén na prvy
Stvrtrok 1949,Kabelovne Vrchlabi,

. VINKAL vrchlabi,stenovenie rozsa-
bu znérodnenia.

Odpis zéznamu o Jednanf v zdlefi-
tostl vyprazdnenia n.p.lLina vo Vrch-
labi,pre n.p.Kablo Vrchlabi.

Dotaz o chystanej reorganizécie
Eabalovne Vrchlabi,

Vyjadrenie k reviznej zpréve s.
Kela%a v Kabelovne Vrchlabi.

Zépis o jednani vo veci staveb-
nych investic pre rok 1950 v
podniku VINKAL Vrchlabi.

Zépis z prileZitostne] névite-
vy vedenia podniku v bratislavy
v Kebelovne Vrchlabi,

Z4pls o zavedenie dielenske} samo-l
sprévy v kabelovne Vrchlabi,

Dotaz ¢ vyrobe elektroizoladnych
trubiek pre leskoslovenaké tex~-

- timé zdvody v Prahe.

En i1 h y:

Inventira surovin,rozpracovanych
& hotovych vyrobkov k 31,12,1949

. % kabelovne Vrchlabi.

-

1948

1949

1949

1349

1949

1949

1949~
155¢C

1950

1950

- 1850

1949



kenny regiater:

Baumgartner Otto
Barva V.

Bartl A,

Baver Ezgen
Béttcher Osksr
Bayer
Cadsky

Bech
Dahners Max

Duden Richard
Dvornik J.
Dvornik Ladislev
Dr.Fouska Frantifek
Fischer V.
Flelsiga Anton
Flegr Jozef
‘Felstevr Jén
Galdt =
Geage Arthur
Gewis Xarol
Grimm Karol
Herel

Dr.Hlmvald
Ing.Hellmann
HordZek KudJ.
Hybler B,
Hartung Jachmann
Hofmarn Fritsz
Heinze L.
Hanusek B.

Hoyer Jozef inZ,
Hauk Jogef
Hellermann Pavel
“Heinz Wolle InZ.

Hendl D=

13,

- 13,17, 27,

13,17, 27,
13,
13,
33,

5,

26

13517,

13,17,
13,17,

31,

12’19’ 23’ 30'
13,

13,17,

27,

31,

<y



Hradelky inZ.
Herel Jén
Habicks M.J,
Hadek

Chelupecky inZ.
Ghaloupek Jozef
Chzudy Jén
Chuchl{ix

Chvo jka

Janku inZ.
Judr.Jarie Jaroslav
Jorddnek '
¥raus Rudolf -
Kvet in¥ .

Korfnek
Krauscher

Komm Vo jtech
Kuntsmenn Fridrich
Kleineweferst Jdn
Knl4t ledislav
Kabrt |
Kolouch Frantisek
- Kozel Dr,

Kulera Frontiek
Kal4}

" KokoZka

. Klager

Kerlu

Lowit A.inZ.
Lowit Karol Max
Iatél

Lutovsky O.

Kalko Dx.

" Machu inZ.

Macko

Maly Jozef .

19,

27,
37,
27,
13,17,
13,17,

31436,

33,

36,

36,

36,

1,2,3,5,13,14,19, 21, 22, 23, 30,
1,4,5,12,14,19, 25,50,

Dy

13,17,



Matecha J,

¥alec Dr,

lar3idek Miroslav
Barkovits Ludevit inZ.
Mle jnek

Busil Senek,in¥.archit.
Mitller EvZen

miller B,

Motl Jozef

Mihwald Rudolf
Noumenn PeM.

Novék Dr.

Novotiny Re.T.inZ,.

Novék riad. '
Hq9ek _

Byhys Jozef in¥.

Obdrialek inZ.
Fech Jozef

Petrik Jozef
Piller Anton
Pintsch Julius
Pfleger Karol

- Pokorny Jéan
Preiss Hang Zahm inZ,.
Rghmexs Hermann
Reiehl N.
Reicho Vojtech
Reichmann Jozef
Renner Max

_ Rol&fx Véclav

Richetsky
ety Jozef

Soske Ireneus
Séipel Jura j
‘Schnabel] Richard
Seiche Anton
Schirm Heinrich

13’.17’
24y

27,
32,35,

10,13,
13,17,
13,17,
13,17,
13,17,
13,17,

13,17,
2%,
36,

30,
13,17,
13,17,
13,17,
13,17,
13,17,
13,17,

13,
13,17,
13,18,
13,17,
1,2,
3,36,

56,
13,17,

13,17,
13,
231c,
13,17,
13,17,



Schurchherdt Ferdinsnd
Schulz Martin
Schulze Verner
Scniippel W.H,
Steinbriick Fridrich
Schmidt Frantilek
Sehubert Frantisek
Schulz Jan
Suchének Karol
Schedivke Rudolf
Skrivanck Anton
Schulz Mertin
Strddal T.inZ.
Soukupové
Smokoloczy
Srelber

Stérek inZ,

Tglich Dr,

Toman
Ullmann Jozef
Ulrich Karol
- Vavra Jozef
Vitasek Jozef in¥.
V8ctelka V.J.

Voit J.M.

V1idek Jozef in¥,
Volejnik V.
Vykydal

¥nldmann inZ,
Werthmann V.
. Wels J.

Winkler Herbert
Wolle Heinz

Zahm H.P.inZ.
Z8labsky Rudolf
Zahraednik inZ.
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13,17,
13,
13,
13,17,
13,17,
13,
13,17,
13,17,
13,17,
13,17,
16,
17,
20,
23
24,
34,
2%,
24,
36,
13,
13, .
13,117,
1,14, 25,24,.5,29,31,52,34,%5, 3
15,17,
13,17,
16,
13,17,
13,17,
?’

13,
13,17,
13,17,
13,
1,2,
31,38,
35,



Zamestil 26,
Zerling Pavel i3 Y 27’
Zykan 35,
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